
ESTADO DO CEARJ\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2305.01/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna pubnco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 13 de junho de 2018, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara estara realizando licita�ao, na modalidade 
PREGAO PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, tombado sob o n° 

,,.. 2305.01/2018, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 01 (UM) VEiCULO TRANSPORTE 
ELETIVO EM SAUDE, DESTINADO A ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DA 
ATENCAO BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICAC0ES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licita�ao, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal 
de Contas do Estado www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2018. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

SECRETARIA DE SAUDE 



:M. 
� 194 ISSN 1677-1069 Diario Oficial da Uniao - Se� 3 , .. 100, Klt.·fttl'I, l5 de m110 de 2018 

PREFEITURA Ml,'NIC!PAL DE WAGNER 
AVJSO DE ucn."(:!o 

PRCC..•O PRESL,et..i. ,� J"lllll 

A ("PL • PM dr W_.-. .... aaio roo:Jari licilo(:io 
Mud•IJ<bolc 1'I' rt' 017".?0II,.., .t.. 07116.�II .i& 09:11111, .. - 
iCCk. (Con•� d<- pon I� ii.-(� 
OU linh• de m.>nuj,'<ffl) e IIC.,...;,,o. pw• \-aCUWO ti.It OWUi. r ... 
Volk,v,- Ford. Ieeec, Mo...i.. Dem e � oil - 
Mumcip&I • � • ._ - S...-- M- .... 
M_..,...__o�·lOII.Uiool .. -·Nclc w-. T; (7$1 1334 :u64. 

£Dl''!U)O DA SILVA SOl 7.A 
l'rqtoc:ito 

PRHEITLRA MUNICIPAL DE WANOEJU.EY 
""ISO Df. UOTAC.\O 

PRCGAO l'R.ESf;\ClAl. 'I" 112811 

W.wlait)·84, 24 de•- de 2011l 
!AGO JU;NAN SILVA OE FROTAS 

PRE.ff.lT\JRA Mu":\JOPAL DE :xJQl:E-XIQUE 
V.'TltATO DO coxraero ,� Ia/Jell 

P,"l'Ju Pr.-W ,� Cl'O ?OIL "'- �-., 2111�1&. 
c:..nu-. Mu,,,cipio de 'l.�'1.- • BA. � c.to. 
Roldao Un,L Objcw fomeetmmto de 1«rN'O fi10 e �,,, fflOwl 
par., a""'4rt b or..-euida.i.. do '4.,.dpio. l.'if!ntoa: IHl5,,llll • 
31112101t.\:.l«:R$3H00,00 �� {),poo;06, 
U•ICl.odc 601; rru;c,., All_. 6'1, - Dt � 
44.90.5200 / lJ.9CUO.OO; F- 0.: ltOl'WI« Oii 

Pl(TIUTO 00 co,"TllATO ,- IIIMII 

Prcpo Pr'*,'ftc.·i•I ,..- QJ).,201l Pr«ti.:MO AdmintMllll\o tUt:(111. 
COOl1ll...,,1tc Moru<ipoo lk :'<tq°"•'<ICJQC - BA. C- Saftdn, 
Almc«.La 0c Qa..'1nn.. Objt1(1: f°""4:iffleoto • c""""'TIII .. � 
pin. lll,-rnkr ....... � de. &..,.,dai u � dD ._.lllliitipio. 
Vi� Ql�'lOli • 31112,201�. \'aor: R$ 21.oro,m. � 
� ()rpoo: DI /D' 1•111; � 11111 /llll /Ml/ 
11n1, Ain.-: .. , I 1111 I IIOI I 1101, 0.-- Dt 
o..ne J) '33 ........ '3'-' ".,_ )II.Cl&; - 
De Rccw,o 1ICI 02 81 I m. 

4Vl!t()S DE 110\tOLOGAl;AO 
l'RFC �o l'RESF,CIAL x- JJl201' 

or.n ........ -.,-� ...... - 
..__. l..n L � 10.5..."0,lln C �-pllilia ............. .......,.. .. __.,.,......_ .. 
Oll 21111, 1'10<- --""'° rt' 1""1:!0111, 4o T- !\10.0I. 
1'1\£1;'0 GI.OBAL ObJ<:to• """°"- de .....,. ,,r.........,. 
(W"'J i.ta,;dc, M ftC'C.dl..id.adc\ de tt-1&. .. at S«.rca,1,1, do \lllmdplo. 
Que teve Ol.lAhl cml'lf'Cl'a ,·caccd.Jra· � AJll'IIOdl De Qw:inu OMI 
o ,-.lo< ,-i .i- RS 23.MO,M 

l'll£CAO l'Rl!SF,CIAL ,, 41/ltll 

0 ............ -·-�lopio.- --·Ln• S.E66'9�. 105JO-V2c..........,_.,..._. 
l honwl-1.o da liQQ!*) U modol1dlck,,..,,.. - •' 
OOJ-'201�. ,.,,,.,_ Admmi.b'aa,'O o• 211 '2Ull!..., T,r•" MD-Oil 
l'R.E(O GLOBAL ()l,jceo !...._..._. do ......... lho • lctciro 
-d ...... - .. � .. M-.,.. Q,lc .... - 
- -�, c.to. a.w.., umo am O ....... ,....i de U 
34.�oa. 

X--'<iquNIA. 2 de...., d< 2111�. 
REJ',AU)() Tfl:>iEIRA BRAOA FIU!O 

R£.WLTADCw. DF 11.1..C,Of['� 
l'Rf.GAO PR£.C.t'!C14L ,;• .llllell 

o ,.,_. _ put,rico • • ........ • •- r..i.., 
Prqilo ..._ ..... QJ1120lli e Preaao � .- 
1Sii201�, • T,po \11!!,,0I. Pl<E(;O Gl.OBAL, ....... pda Lei 
�-666'13 • 10520':!002, q<1< ..i,.,., .. o - do pau, 
aJ,mc,itic.;iut p.u4, 4ac;nJcr ti nn.'*'� de � 111 � di> 
Muni..·lf",1> Q.k; enc como anf'Rl,I "�" � 41Mci41 De 
Q,,<uvL. """ o ,.Jot Glubal ik It$ ll.000.0II. 

,uc\o ,US£...,CLu ,, 4e/2911 

0 ,.,_ - ,....,. ........ - .........- • 
- &.fdo,...... "--:iol a• �20IA c - 
V - rt' ?ll!'!OI .... T""' ME',Olt '11E(X) C,L06AL. 
......... I.a J """"l • lfl.SlQ'lml. qut .i,;.,; ... 0 - 
de ltVdro fno < ,_ � .,.,. *""" 11 nccas...i.:. do 
M°""'ij)io. Q,,< tc>< NMO .....,_ .,_,don; c.,loo Rol<l.lo v- 
COIII O ,...,, (j1Gt,,J .. JlS 3'1.� 

"'---"--8". 2 •-;,, .a. lllllS. 
� AL\'[S DA COSTA 

rsr \DO DO CE.ARA 
PREFUl'l,'RA MUNICIPAL DE ACARAU 

. ""'ISO DC ucrn4;40 
�\O Pll.E.SC.',Cl.ll. :,• 2.le!'.8111911 

A"'-•-· "-ipo. --a- 
,-ill1Ca. ....,a cab. -..�..-.-�-,, 

·�dc2111� ... -- .. -·-· .... -· It• C'..-,io � 1-, ,. 2105, - ,........, Lt, ... • 
5,J..,ma, A.....-..C6, .....,. n:a1.- uau,;ln, • \t._1-.k 

:��\�!:'o*.:=-��':":;'� ...... __ .......... _. _ 
• ...,.;.. .. �IIWc:a·S.W. .. M-.,,c A.....ct, _....._�--•Uaol.o...i-.....:• 
..._ .. Soc .. C_P_tk�--· 
... ii l:!lo c ao � ... do T- 11< C- do .,_. 
...... ,.'lffll.«:.p..br,1..:,a,,;.«• 

�\1� D£ UCTTA';'(O 
PRE.G ,o l'lll''IL'UU. ,� �1212111 

"..._. - tu,,,ripio,k ..........cE- 
illlblk-o pora - dul quo IIO .,... ..... doa 14 
.. jUOl,o • :!011. a aa Se* .. ..._ ...... locll1- 6 

��� t,:. �:.::.:.. �--=-� �u:s.:�;,._a=:�o::.� .. ::::-� 
- - l,po " - _... .__ - ._. -.....� ......... �---- 
• �., "4-.1.,.. Jc A-.cE. .- c.p...r .. .._..,.,. ..., 
A .......... E4ic:ol, ....... __ _., .... s..i. do� 
--� .. �•••1111 ...... w.., T.-.c-.. ... - .................. -- 

����18. 

PREFEl11JRA ML�l.CIPAL DE ARACOIABA 

1\VISO DE UCITACAU ,uc�o P'llE.SL'iCLU, 1'' 111t11 

Pm ,........., ..... c cat � - Lal 
•"l'Ulf\1912 ""'""'") < _.,.. ... -...... � tk ,. rulizan ... 111.Q\,')Dll, 
ti'*',•""- .. ·� •• 134, C- � ca.do 
doC--.ol'n;�-- 0•11111191�.,..14 .,.,.-,,_., 
de .._n•9)) ck �lo Jn",:nli,--a e Q.Jlm't1va • trou ck h.'Ql\)lj 
.... - cir.- cbh: M"'1oeipo< _.;...., ck - < ... ...... -"' .... - . - "" ,...- ...... 
- - � -- -" rd.:rmcia. c... -.. __ ilol ..... -do.a , .... �- 
1).1,<k .._...� - -- .lll. 

A-.cE. 24 « - <I. 2011. 
A'IAIUO', UM, De sous, 

Prq;o.vo 

""'bO DE. IJCITACAO 
TOMADA Dlt 1'111'.('0S ,� .-.11 ff C\r 

._._.;. 4'c \4 A � - • �·-�·,.-- ....... --- ... --11dc-dc2Ull'°: - - - .. c-- de� locJ0d,, !\.van.II. =-.::-.:.!.tSC:Z"t!':1:-��..:ioi:t,°�:;: ... ,c, ........ c�·....-,�,..a-.-inir;• 
•c�dcll2(0....l"----.�•c.n...>1 :-.:- �c,r�.�l� :-� ---.. ... -.11.......-•....ic ........ � r=-:A�.:rir-•1������ 
3JJ7-'0.Sl. I 

PRFF'FITURA MUN1C1P\L OE 81;',t;Sl.ffl) 

AVISO Of: UCIT4f;AO 
co,COttltt.,;cu ,<.sue" ,.. •1a.es.1a.n.cP 

0 ,,__ .. CO., .i., MUDiclp,o de a.....t,,w.(.1, ...... 

�:i·r. � s:: ::,: 't\,':�i.!7.!J: 
.. A> Qllci,ul I'<._ OS • e...,,,, Cc:nim, �!:. ....,. .. 
- -- ... � • .i.cmua dos CG\dopci om as 
- • .,._ • ....._ de � para o objao 
c_. .. - para I_....., .. � 4c rdaam < 
� • llooptll lomcp,I -..ior Cado< lacm.JII aa ...i. 
... Mn.iclpio. de - Ila �...-... � ........... Sak 
BamlJli6..CL O .a.1 C � UC1'"- � JJJ('l'ni\'c:i<fi DO 
......_ aoma, cit ,qw,do i �= d.u 07h30m.o ,i, l?h, c *' lleJfJDlall ic ·� C DI �C.,..r(ua das OS Ml llb C 00 jiiuo 
loap:/,�ou.a:.p..br..-' . 

�24•-•201• 
U.1Z E.lt1'1'..STO 'fACEDo MC'\'l)ES 
- d, o.m ..... Co,u- ... I.� 

R.f.SU . .TAl>O 11£ HABIIJTACAO 
TU\I .WA Dt Pit.ECO'S !',� llJll-f.l.lJ.11-TP 

O Mfilltt .,.,.. de Bambw-4. .ar.,,I.. • Qr. .. ....., Cmual de 

� ........... - rldil- .... -- - �.o-dl'-cd<�·._l,�do 
TO'l'AOA ot. Pll�OS EOl'TAL "f' :ZOIR.04 2.lOl-TI', cvjo 
at,;- - .. � ck l><n>"°' pa,'1 E,._., d<I> Proj<to 
de Pa1tm1�lo i;n, Pa:lta TOf1.• di A',.;tuda Vald1r t,,..-.._")f'.:rtM> c 
Ru frm.i Ta"\'..n;J ...a i�dc do M11.n1cipt0, de 1nkrc.,c di Sccn::taria 
M•ic,pol d,; lnt<&c.i,ua,n ,I.- II.INbu,...cE. HAB!I ITAOA: 
1.MTO!> a AL!\j[fOA LTU4, CNPJ ,� lll.!1�.1)9'IIOlll-7n. Fica 
- o .,.._ ,..-..1, ptni .... DO A"- 189. -· I, el- •a• da 
Lei ·-J. 0 """'"' ._ u .. -.;ldo ""' - .. J&lp,,cMo csaa 
6.i-•d • oiDo i.i,:n,. ............ "'"" 11r1-. "" • lCdt • Prd<* .. No .,._ da AK'Kio d.: n.-ano.. fiai •i.:ndadi • 
..- de ...__,. dol cn><lopc1 d,; "'-• pon o dia OS de 
JGnho ck 201 S. 1'I 13:.lOh. 

-..;.er. i� c1c .. ., .i.: lllll. 
Ll'IZ Ell'ffSTO MACEDO ,11a,0ES 

......._. c..-..s. c-.i clc U.ib?,. � 

PREFEITURA Ml..�1C1PAL DE CA.\fOCN 
AVISO DE .-,,'{1.Al;AO 

T0\14.IH D£ PRF4;'0<'i ,� ?011.0ol.ll.Ml 

/1. CPL • Pr-.a M� dc '-"'-Cf - .-..,_. ""-•-iiioilaT- ,_ P>,._ rf' �ll.041&.0Gl,. 1..,., �- � .... (_ ..... 
-. Gm • ..,_ .--Jo._ ... _.� 
.. ...., - .. ·- • � p,ibl.ca • "�c:aio 8ciifa Mar. no �unic.'9'0 de: <:a.twot1miCc. �.._, dao de 
....,_ .rill :Udo,.,. ...... ,. 2018, .i. - .. 

C.......cll, 24 tk °""" 4c 201� 
FCA '4A\;lll'IUOO CARY l)(l ARAUJO 
-d>C--· 

PREFEmJRA ML";'.lCIPAL DE CAf'ISttA1'0 

PREG•o"��i�d!f���!�.os.iu1 
o ,1-,,- • c__..... ,,.. .. ..., ,i., Prcaonro. 

-.;.,.. - - .. .., d,a 12 do,.... • iu1a ... 
- - -• � lid� • IIMIGtidi.Jc l'r<glo 
,.-. - """" •• � .i. � c.- ...... "'c 
"-", ........... I M_... dc,o \'cM:QI., <Ill< - • 
I),� W � MW'iC:Jpatl, c:Mfon•)t tllpctttica,;M 
C'Slabckudl.. NI Fdrtal c 1,1;.ia .\�o-. 0 crcdi.:nc,amcnto. 
<"'"'- cl,: "'- c Oo;,umt11,a.,5o de 1u1,.1na.so &at,> 
n.'Ubidoa M ala da C-- 41< Llt1� •.; -. 0'>20ht M,i, 
...-... .,...... ""' - - da � <dO i 
..._ l\lojor J"'4! E!atd1t1 ,\ , •rf' - c .... - � - 
CE. .. horioo ,k llit 1}1111- - - ,llci,..,..;. .. 
� - - ctti:: 'WIP'ltlL.c".�c:.p:hr'lic.dacoc,c, 

C2pi.wa,,o ... Cr .. 24 di: 11'8Jo de .:!:UUt 
JOSAS Ll\fA DE SOC�A 

PREl'EITURA MUNICIPAL OE CAJURF.. 
AVISO H UflT"CAO 

TO\t,"°-' Dt PlllCO:, -'' lll'Al&�J - Tl' 

A COftlllo 4e L.c� dtl.k Nun�irt0_LOfn.t f'l'bl1c:o quc �,,fj��=: � � 1\�iiifirs'M�# .�;�"ti¢io, 
a � Jc a,lffti.a ptll'li 8 C\� YJi4 IQ'"IPl9Q" de 
J'C'._� .,. Jl'("ffll de .....i. "<.al ""' lip • Scdc do 



mAruo OFJCIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°097 I FORTALEZA, 25 DE MAIO DE 2018 

DIRETORIA EXECUTIVA 

A integra das demonsrraedes fin 
esta dispo11ivel na sede da com 

l 

Antonio Jlinior Lopes Pereira 
Gerente de Controladoria CRC CE 007940/0-1 

Ivan Rodrigues Bezerra - Diretor Presidente 
Ivan Jose Bezerra de Menezes 

Diretor Presidente Executivo 
Marcelo Menegbessi - Diretor Vice Presidente 

Rkardo Juca l\lachado - Diretor Industrial 
Paulo Augusto ferreln Gomes da Silva 

Din:tor Administrative Financeiro 

*** *** *** 

88.353 
312.260 
� 

310212017 
65.171 

131.260 
204.182 
� 

TBM - TtXTJL BEZERRA DEMONSTRAf;AO DO RESULTADO 
DE ML"iEZES S.A. DO EXERCICIO 

CNPJ 07.671.092/0001-80 31/12/2017 31/12/2016 
BALANCO PATRBfO!\'lAL Receita Liquida de vendas 306288 256.871 

EM 31 OE OEZEMBRO DE 1017 E 1016 Cusco dos produros vcndid05(249.712) (214.825) 
____ .,.<E..,m,.._.m..,il..,h,=,a,.,.rrs "''-'d,.,e .. r,.,ea= is"- l---- Luero Bruto 56.576 42.046 

31/12/2017 31n2/2016 Despesas Operacioeais (57.018) (45.332) 
Prejuizo do exercicio (442) (3.286) 

86.802 PR.E.JUizO POR A(:AO -RS{0117) fl.23) 
360.130 DEI\IONSTRACAO DAS MUTACOES ™ DO PATRIMONIO LfQUIDO 

310V2016 31/1212017 31/12/2016 
99.828 Capital Social 162.969 162.969 

14'.!.480 Reservas de lucros 41.'.!13 41.655 
204.624 Lucres. Prejuizos arumulados 
� Tocal llM..J.R 

A11Yil 
Circulante 
Nao circulaate 
TOTAL DO ATIVO 
PASSIVO 
Circulante 
Nao circnlante 
Patrimonio Liquido 
TOTAL DO PASSIVO 

V) 

If\ f\ 
Estado do Ccara - Prefeltura MunkipaJ de Lavras da Mangabeln - A viso de Licita�o. O Municipio de Lavms da Mangabeira .&:)�le 
Comissao de Licita�o, comunica aos interessados qne no dia 11 de Junho de 2018, as 15:00b, na sede da Prefeimra, Rua Moosenhor Mcccno, ":J6;cn , 
Lavras da Mangabeira-CE, estara abrindo lici�o na modalidade Pregao Prcsencial N" 2018.05.22.0JSRP. Cujo objcto e o registro de preco p fi&-9 
eventuais contratacoes da presla�o de services de exarnes de ultrassonografia. destinedos a pacientes da Rede Publica Municipal de Saude do Mum,c;,·,_ · .w.- 
Lavras da Mangabeira-CE. Maiores infonna¢cs pelo Telefone (88)3536-2028. Copia cornpleta do edital podera ser obtida na sede da Prefeitura Munici 
de Lavras da Mangabeira-CE, de segunda a sexta-feira, ou atraves do site www.tcm.ce.gov.brilicitacoes. Lavras da Mang:abeln-CE, 25 de Maio de 2111 
Joab Bezerra de Almeida - Pregoefro. 

****** ....... 
Estado do Ceari- Prefeitura Mullicipaf de Tanaf:u - Resultado das Propostas de� A Prefeimra Municipal de Tarrafas, torna publico o Resultado 
das Propostas de Preeos da TP n" 2018.04.06.00IF, cujo objeto ea exeeccao das obras de pavimcnta�o em paralelepipedo em trechos das Ruas Sao Jose, 
Santa Luzia, Sao Raimundo e Santa Luzia/Raul Onofre todas localizadas na Sede do Municipio de Tarrafas - CE, sob a responsabilidade da Secretaria de 
Obras Services Urbanos. Proposta desclassifieada; T eles Solucoes em Imoveis EIRELI - ME - CNP l n• 26.627.16910001-60 - deixou de atender ao I rem 
4.1.4. do Edital; Empresa vencedora do Ccname: TCOli>nio Coostru� Comercio Industria e Servi�osLTDA-ME-CNPJ n" 10.453.927/0001-30,proposta 
de preeos no valor de RS 216.916,03 (duzemos c dezesseis mil novecenros e dezesseis rcais e trcs centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no art. 
109, incise I, allnea "b", da Lei Federal n• 8.666193. Maiores informaly3es atra,·es do telefone (OXX88) 3549.1020. Tarnfas/CE, Z4 de maio de 1018. Luiz 
Alves Matias - Presidente da CPL. 

l.;5 
FSC - .. 
IIISTO 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Jucli$- Enrato do lnstrumento Contratual- Modalidade: Tomada de Pre�os N" 001/2018- SMEJ. 
Objeto: contratacao de empresa para prestar os services de implanta�o de infraestrutura esportiva no Municipio de Jucas, conforme orcamento basico em 
anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal do Esporce e Juventude de Jucas, Credito pelo qua! ocorrera a despesa: Seeretaria Municipal de Esporte 
e Juventude, Tesouro Municipal e Federal, sob a dota� o�entiria n• 1001.04.122.0002.2.081 -elemento de despesas n• 4.4.90.51.00.Valor do Contrato: 
RS 279.579,44 (Duzentcs e setenta e novc mil, quinhentos e setcnta e nove reais e quarenta e quatro centavos). Prazo de Vigencia do Contmto: 21.05.2018 
a 31.12.2018. Assina pelo Contratante: Roberto Alves Luna - Secrewio Municipal de Esporte e Juvco:tnde. Assina pelo Contratado: Maria Cyntya Nayoa 
Josino - Representante Legal da Empresa Construscr" �s e Servi\'.os EIRELI. Juw - CE, n de "\bio de 2018. Jose Willian Pereira da SIJva 
- Presfdeote da CPL. 

ESTADO DO CEARA-PREFEITL'RA MUNICIPAL DE ACARAU -AVISO DE LICJTAC::AO- PREGAO PRESENCIAL N" 2305.0112018 - A 
Prcgoeira da Prefeitura do Municipio de Acar:ui-CE toma ptiblico, para conhecimcnto do.s intcressado.s quc no proximo dia 13 de Junho de 2018, as 
08h30min, na Scde da Prefeitura localizada a Rua Capitao Diogo Lopes. N° 2105. Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE. estar:i realizando 
Lici�o. na Modalidade Pregao Presencial, criterio deJulgamenco Menor Pl"e\X>, tombado sob o W 2305.01/2018, com o seguinte Objeto: Aquisi�io de O I 
(Um) vcicul-0 transporte eledvo em saude, destinado a estntura�o da redt de seni,;os da Alen�o Bisica de Saude do Municipio de Acarau-CE, 
conforme cspccificacoes cm anexo do Edit.al, o qual rnconira-sc na in1egra na Sede da Comissiio Pen:nanente de Licitaciio, no horario de 08h as 12h e no Site 
do Tribunal de Comas do Estado: www.tcm.cc.gov.brnicitacoes. Acara:u-CE, 24 de Maio de 2018. Ana Flavia Teixeira - Prrgoeira • .. , ............ 
ESTADO DO CE.ARA - PREFEITURA MIDilCIPAL DE CARIRE - RESCLTADO DE JGLGAMENTO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE 
PREc;:OS N" 005/2018/SMJ - TP-A Comissao Pennanent.e de Llcitai;ao comunica aos intercssados Habilitados, no processo, a cima citado, o Resultado 
da Fase de Julgamenco de Propostas da Lic1�0 supra da s� forma: lodas as cmpresas com propostas CLASSmCADAS seodo: 1 • LU GAR: ECOL 
- EMJ>RESA CEARL�SE DE OBRAS E LOCAc;:i>ES EIRELI ME, RS 973.660,26 e 2• LUGAR: COPA L�GENHARIA LTDA, RS 980.620,13. 
Cujo OBJETO: Contraca,;:ao de empresa para cxecu�o dos senieos de pavimcnta�o asf.ihica em AUQQ cm diversas ruas do Municipio de Carirc-CE. 
Demais infonna¢es nos dias utcis apes csta public�o no hor.irio de 08h as 12h e das 14h as 17h, no cndttcco da Prefeitura Municipal, situada :i Praca 
Elisio Aguiar, SIN°. Centro, Cariri-CE e no Site: www tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Desta fonna flea Aberto o Prazo Recursal previsto no Art. 109, lnciso I, 
Alinea '"b" da Lei de Licitavoes vigcnte. Carire-CE, 24 de Maio dt 2018. Antonu Rtgiltne Aguiar dt Carv:llho - Presideote da CPL. 

*** *** *** 
ESTA DO DO CEARA - PREFEITURA Mu,,CJPAL OE CAPJSTRANO-AVISO DE LJCJTACAO-PREGAO PRESENCJAL N•2018.05.24.0I. 
O Municipio de CAPISTRANO, por meio do Pregoeiro, comunica aos intercssados que no dia 12 de j1lllho de 2018, as 09:00 horas, estara realizando 
licita9lio na modalidade PREGAO PRESL"iCIAL, cujo objeto ea Aquisi?l) de Pneos, Cimaru de Are Protetores, desti.nados a Manuten�io dos 
Veiculos que cstio a Dfsp06i\:So d:u S«reta.rfas MunJdpals, conforme especlftcaroes estabrledd:as no Edilal t stu.s Antxos. 0 crcdenciamento, 
envelopes de Proposta e Documcnta�o de habilita�o serao recebido.s na sala da Comissao de Licita� ate is 09:20hs. Mais infonna�i'ies poderdo ser 
adquiridas na Sede da Prefeitura. sito a Praca Major Jose Estelica de Aguiar, s. n• - Centro - Capistrano -CE. no honirio de 08:00 as 1 J:00 horas, nos dias 
uteis apos esta publica\'30, ou no site: wwv.•.1ce.ce.gov.bp]jdtacocs. Capistrano - CE, 24 de roaio de 2018. Jonas Lima de Sousa - Pregoeiro . 

............... 
EST ADO DO CE.ARA- PREFEJTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-AVJSO DE LICITACA0-0 Pregoeiro Oficial do Municlpio de Ttapipoca, 
torna publico que se encontra a disposi�o dos interessados o EDITAL DE PRE GAO ELETRONICO l'i0 18.06.IM/PE, cujo objeto e o REGISTRO DE 
PRE<;:OS para eventual contraca�o de pessoa juridica para fomecimento de materiais de consumo, expedieotc, peonancnte, de acordo com as especi.ficai;:oes 
e quantidades identificadas nestc cc:nno de referenda, destinados as unidades cscolan:s e administrativas. Data de Cadastramenco das Propostas dia a partir 
28 de Malo de 2018 is 10h08mln; Abcrtura das Proposcas no dia 08 de Junho de 2018, a partir das 10h00mln: ca fasc de Disputa de Lances no dia 11 de 
Junho de 2018, a partir das 89h00min. Os hor.irios refen:m-se ao hor.irio de Brasilia. Refi:rido EDITAL podeni scr adquirido no cndC1"e�o cletriinico: � 
bll.011 br, c pclo portal do TCM-CE: http:i�-u·w.tce.ce.gov.br,licitacocsljndex.php'licitacaofpor municipios, a partir da data desta publicayao. Itapipoca- 
CE, 24 de Maio de 2018. Raimundo Ala Barroso Ferreira- Pregoeiro da CPL. 

..... *"** *** 
ESTADO DO CE.ARA - CONS6RCIO PIJBUCO DE SAUDE DA �OCRORREGlAO DE IGUATU - AVISO DE COWOCAC,\O PARA 
ABERTURA DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREC::OS �· 2118.04.J0.82-CPS�OG - OBJETO: Servi�os de manucco\'3o prevcntiva e corretiva e 
calibr.u;ao, com substirui�o de pecas, quando necessarias de cquipameruos odootologicos. DATA DA SESSAO: 30 de Maio de 2018, as J 6h. LOCAL: Rua 
Joao Monteiro, N° 210, Santo Antonio. Jpalll-CE, 24 de Maio de 2018. M..,.la Slmuara Teixeira Correia -Presidente da CPL. 




